Hildesheim 20. Oct. 1707.

À Son Excellence Monsieur de Leibniz, Tres-Illustre Ministre et Conseiller d'Etat privé pour S. A. Electeurale de Bronsvig à Hannover. par couvert.

330. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

[Helmstedt,] 20. Oktober 1707. [279. 338.] 15

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 196. 4°. 1 S.

20. oct. 1707.

Mitto E. T. litteras Wernerii, cum aliis ad Ser^{mum} Electorem, quibus gratias agit pro amplissimis muneribus. Adjunxi etiam Epithalamium, cujus auctorem facile noveris. Episcopus Ursinus scripsit ad Ser^{mum} Dn. Antonium Ulricum Regis sui jussu, et significavit, gratum fore augustiss^o Regi, si academiae quaedam Lutheranae, ac inprimis Facultas 20

8 Vorstehe[r]n: L. Schröck und J. P. Wurffbain. 8 societet: die Academia Naturae Curiosorum.
 9 Hern Ministri: die Geheimen Räte in Hannover. 9 Churfurst. Verordtnunge: betreffend das von Kurfürst Georg Ludwig zugesagte Geldgeschenk; vgl. N. 270.

Zu N. 330: K wird beantwortet durch das P.S. von N. 338. Beischluss waren N. 293, ein weiterzuleitendes Dankschreiben an Kurfürst Georg Ludwig sowie das Z. 19 erwähnte „Epithalamium“, bei dem es sich um das *Delicatissimum Salomoneum Epithalamium*, 1706, handeln dürfte, dessen Verfasser Ch. THEOPHILUS bei Fabricius wohnte. Vgl. dazu N. 225 u. Erl. 20 scripsit: vgl. zu diesem Brief auch N. 289, N. 342 und N. 423. 20 Regis: Friedrich I.

theol. Juliae nostrae, probaret factum duorum pastorum Regiomontanorum, ac mutuam
 sacramenti participationem inter Lutheranos ac Reformatos. Magnificentissimus Director
 ad Regimen Electorale hoc negotium transmisit, ac dies docebit, quid consilii capturi
 sint. Scripta adversaria Edzardi, Zornii, et Frickii, a Septentrione et meridie contra me
 5 advolarunt, sequetur mox aliud, idque Loescheri, ab oriente: atque hactenus infelix sum,
 quod occidens nihil tale parturiat. Omnes non modo egregie pergunt maledicendo, sed et
 ulteriora bella minitantur. Immo et Frickius testatur, suum propositum principi cuidam
 valde probari. Quam musicam ego probe intelligo, et intra silentium ac patientiam me
 contineo. Vale, et inter tot adversarios meos hoc solatium mihi praebe, ut favere pergas
 10 ⟨...⟩

331. CARL VON HATTENBACH AN LEIBNIZ

Kassel, 20. Oktober 1707. [310. 343.]

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 375 Bl. 1. 4°. 2 S.

Monsieur.

15 J'ay reçu la lettre que vous m'avez fait l'honneur m'ecrire, et j'ay rendu l'incluse
 avec le livre à S. A., qu'il en a été tres content, et vous le marquera per la reponse que
 vous en recevrez.